

## 15. PROYEK PENGEMBANGAN SEMANGKA DI TANAH GAMBUT

### *WATER MELON DEVELOPMENT PROJECT ON PEAT SOIL*

No.	Uraian	Vol	Satuan	Harga Satuan(Rp)	Jumlah Biaya(Rp)
<b>I.</b>	<b>INPUT</b>				
	<b>A. TENAGA KERJA</b>				
	1 Pembersihan Lahan	4	HOK	84,000	336,000
	2 Pengolahan Tanah	8	HOK	84,000	672,000
	3 Pemupukan	2	HOK	84,000	168,000
	4 Penanaman	6	HOK	84,000	504,000
	5 Pengendalian Gulma	4	HOK	84,000	336,000
	6 Panen	6	HOK	84,000	504,000
	7 Pasca panen	4	HOK	84,000	336,000
	<b>B. SARANA PRODUKSI</b>				
	1 Benih	18	sachet 20 gram	157,500	2,835,000
	2 Herbisida	4	Liter	63,000	252,000
	3 Urea	100	KG	1,890	189,000
	4 SP-36	100	KG	2,100	210,000
	5 NPK	100	KG	2,415	241,500
	6 Pupuk Kandang	1000	KG	525	525,000
	<b>JUMLAH I ( A+B )</b>				<b>7,108,500</b>
<b>II.</b>	<b>OUT PUT</b>				
	1 Produksi Per Hektar	20,000	KG	2,100	42,000,000
	<b>JUMLAH II</b>				<b>42,000,000</b>
<b>III.</b>	<b>ANALISA KELAYAKAN</b>				
	1 Pendapatan Kotor( 4 bulan )				<b>34,891,500</b>
	2 Pendapatan kotor per Bulan				<b>8,722,875</b>
	3 BC Usaha Tani				5.91

Ket : provitas berdasarkan ASEM 2021  
 Harga Pupuk dihitung dengan Harga Pupuk Subsisi

